Mẫu giấy báo nợ của doanh nghiệp

TÊN DOANH NGHIỆP[1] CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …… ……, ngày … tháng … năm 2024

GIẤY BÁO NỢ

Kính gửi[2]: ……………………………………………………………………………………….

Mã số thuế: …………………………………………………………………………………….........

Địa chỉ: ………………………………………………………………………………………….........

Công ty ……………… xin thông báo tổng số nợ của Quý công ty ………… tính tới thời điểm
ngày …/…/2024 như sau[3]:

Số tiền bằng số: …………………………VNĐ

Số tiền bằng chữ: ……………………………………………………………………………….........

Nội dung:
….……………………………………………………………………………………..........

Thời hạn thanh toán: …/…/2024

Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.

Tên tài khoản nhận thanh toán[4]: ………………………………………………………………..

Số tài khoản: ……………….…. - Ngân hàng …………..…….. - Chi nhánh …………………....

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC​
 (Ký, ghi họ tên)

KẾ TOÁN TRƯỞNG​
 (Ký, ghi họ tên)

NGƯỜI LẬP

(Ký, ghi họ tên)

[1] Ghi rõ tên doanh nghiệp gửi giấy báo nợ.

[2] Ghi rõ thông tin của doanh nghiệp đang nợ như tên doanh nghiệp, mã số thuế, địa chỉ (Ngoài
ra, doanh nghiệp lập giấy báo nợ có thể bổ sung thêm các thông tin cần thiết khác về doanh nghiệp
đang nợ).

[3] Ghi rõ thông tin báo nợ như số tiền ghi nợ, nội dung giao dịch được ghi nợ, thời hạn thanh
toán khoản nợ đối với doanh nghiệp đang nợ.

[4] Ghi rõ thông tin về tên, số tài khoản, ngân hàng nhận thanh toán của doanh nghiệp gửi giấy
báo nợ (trường hợp thanh toán bằng phương thức khác thì ghi rõ phương thức thanh toán trong
giấy báo nợ này. Ví dụ: “Hình thức thanh toán: Bằng tiền mặt”).

Mẫu giấy báo nợ của ngân hàng

Ngân hàng
……………………

Chi nhánh
…………………….

GIẤY BÁO NỢ

Ngày: ….. / ….. /
…..

Mã GDV:
…………………….

Mã KH:
………………………

Số GD:
……………………….

Kính gửi: ………………….[Tên khách hàng, công ty, doanh nghiệp]………………

Mã số thuế: ………………………………………………………

Hôm nay chúng tôi xin thông báo đã ghi NỢ tài khoản của khách hàng với nội dung như sau:

–        Số tài khoản ghi NỢ: ………………………………………………………………

–        Số tiền bằng số: ……………………………………………………………………

–        Số tiền bằng chữ: …………………………………………………………………..

–        Nội dung: …………………………………………………………………………..

                    Giao dịch viên                                                                Kiểm soát

(Ký, ghi rõ họ tên)                                                         (Ký, ghi rõ họ tên)

	Mẫu giấy báo nợ của doanh nghiệp
	Mẫu giấy báo nợ của ngân hàng